Зарегистрировано Управлением Минюста России по Магаданской области и

Чукотскому автономному округу 15 ноября 2012 г. Ru493010002012003

МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2012 г № 67-Д

О внесении изменений в устав

муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город

Магадан» в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 25 июня 2012

года № 91-ФЗ, от 25 июня 2012 года № 93-ФЗ, от 10 июля 2012 года № 110-

ФЗ), на основании пункта 1 части 1 статьи 29, статей 67 и 68 Устава

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 31

и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская

городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Магадан»,

принятый решением Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года

№ 96-Д, с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской

Думы от 26 июля 2006 года № 72-Д, от 27 марта 2007 года № 22-Д, от 30

ноября 2007 года № 95-Д, от 19 июня 2008 года № 73-Д, от 26 февраля 2009

года № 2-Д, от 21 сентября 2009 года № 96-Д, от 10 июня 2010 года № 28-Д,

от 05 октября 2010 года № 66-Д, от 18 февраля 2011 года № 1-Д, от 28

октября 2011 года № 63-Д, от 27 марта 2012 года № 22-Д, от 26 июня 2012

года № 44-Д, следующие изменения:

1.1. В статье 7:

1) пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации»;

2) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,

организация строительства и содержания муниципального жилищного

фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E86153B1474AFE6F297A855759C2m9d3W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432BD99D686EB0F4BD37CEDC6759A33B0F010C29D02FF0D2FA9E93D16E3544BF86F2B7B9Am5dCW
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF9762C7390010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF9772E7D90010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF9772E7390010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF972217E90010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF974287990010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E86153B1474AFE6F297A855759C2m9d3W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF970287990010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF970287C90010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF970287290010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W

3) в пункте 26 части 1 слова «при осуществлении муниципального

строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова

«осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление

муниципального земельного контроля».

1.2. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а

также созданным общероссийскими общественными объединениями

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации».

1.3. В пункте 3 части 3 статьи 46 слова «улучшении жилищных условий»

заменить словами «жилых помещениях».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской

области и Чукотскому автономному округу.

3. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой

информации после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) в городских средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

Председатель

Магаданской городской Думы

А.А.ПОПОВ

consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B49F225783FCE5858C48469D219A3BA91mDd8W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF9762A7A90010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432BD99D686EB0F4BD378E2CD769A33B0F010C29D02FF0D2FA9E93D16E3544BF86F2B7B9Am5dCW
consultantplus://offline/ref=73E23593DA249E87F432A394C0EAB10143DB24E6C1779962ECAF4B9FCA0BF55A7AE6E87353E94B4BF9742D7B90010887CF64D200BFBA91CFCAB8D0m4d2W